
SUMARIO

Jueves, 26 de agosto de 2004 Año XXVI Número 167 (1 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 22 de junio de 2004, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Cuenta General, Contratación Administrativa
y Fondo de Compensación Interterritorial, corres-
pondiente al ejercicio 2002. 18.898



BOJA núm. 167Página núm. 18.898 Sevilla, 26 de agosto 2004

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 22 de junio de 2004, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Cuenta General, Contratación Administrativa y Fon-
do de Compensación Interterritorial, correspondiente al
ejercicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 17 de marzo
de 2004

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Cuenta
General, Contratación Administrativa y Fondo de Compensa-
ción Interterritorial, correspondiente al ejercicio 2002.

Sevilla, 22 de junio de 2004.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

CUENTA GENERAL, CONTRATACION ADMINISTRATIVA Y
FONDO DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL 2002

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 17 de marzo de 2004, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Cuenta General, Contratación
Administrativa y Fondo de Compensación Interterritorial,
correspondiente al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS

II.1. Cuenta General
II.2. Contratación Administrativa
II.3. Fondo de Compensación Interterritorial

III. ALCANCE
IV. LIMITACIONES

IV.1. Cuenta General
IV.2. Empresas Públicas
IV.3. Fundaciones

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES GENERALES

V.1. Cuenta de la Administración General

V.1.1. Resultado del ejercicio
V.1.2. Modificaciones Presupuestarias
V.1.3. Liquidación del Presupuesto de Gastos e Ingresos
V.1.4. Contabilidad Extrapresupuestaria
V.1.5. Deuda Pública

V.2. Organismos Autónomos
V.3. Empresas Públicas
V.4. Fundaciones
V.5. Contratación Administrativa
V.6. Fondo de Compensación Interterritorial

VI. RESULTADO DEL EJERCICIO

VI.1. Estado del Resultado Presupuestario
VI.2. Estado del Remanente de Tesorería
VI.3. Estado de la Tesorería
VI.4. Variación de activos y pasivos de la Hacienda Pública

derivada de las operaciones corrientes y de capital
VI.5. Cuentas Anuales

VI.5.1. El Balance
VI.5.2. Cuenta de Resultado Económico-Patrimonial
VI.5.3. Memoria

VII. MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

VII.1. Ampliaciones de crédito
VII.2. Incorporaciones de remanentes
VII.3. Generaciones de crédito

VII.3.1. Autorizadas por el Consejo de Gobierno
VII.3.2. Aprobadas por la Consejería de Economía y

Hacienda

VIII. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

VIII.1. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Ejercicio
corriente

VIII.1.1. Análisis por artículos de los Capítulos que
conforman el Presupuesto de Gastos

VIII.1.2. Transferencias corrientes. Consejería de Jus-
ticia y Administración Pública

VIII.1.3. Transferencias de capital. Consejería de Agri-
cultura y Pesca

VIII.2. Anualidades futuras
VIII.3. Libramientos pendientes de justificar

VIII.3.1. Evolución temporal de los libramientos pen-
dientes de justificar de ejercicios anteriores

IX. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

IX.1. Liquidación del Presupuesto de Ingresos. Ejercicio
corriente

IX.2. Derechos pendientes de cobro
IX.3 Evolución de los derechos a cobrar de ejercicios

anteriores
IX.4. Nueva financiación autonómica

IX.4.1. Aspectos generales del sistema de transfe-
rencias

IX.4.2. El Fondo de Suficiencia
IX.4.3. Transferencias condicionadas. Las asignacio-

nes de nivelación de servicios públicos esen-
ciales

IX.4.4. Contabilización
IX.4.5. Ajustes

IX.5. La estabilidad presupuestaria
IX.6. El Impuesto sobre el Juego del Bingo

IX.6.1. Impuesto sobre el Juego del Bingo
IX.6.2. Presupuesto y su ejecución
IX.6.3. Ejecución presupuestaria y evolución
IX.6.4. Objetivos e indicadores



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.899

IX.7. Descripción de los procedimientos de gestión e
inspección

IX.7.1. Organos competentes
IX.7.2. Análisis de la gestión

X. TESORERIA

X.1. Cuentas Generales

X.1.1. Análisis global
X.1.2. Conciliaciones bancarias
X.1.3. Retribuciones de las cuentas

X.2. Cuentas autorizadas
X.3. Contratación de las operaciones de tesorería
X.4. Análisis de la cuenta de tesorería atendiendo a deter-

minados parámetros

XI. CUENTA DE OPERACIONES EXTRAPRESUPUESTARIAS

XI.1. Significación de la Contabilidad Extrapresupuestaria
XI.2. Actas de arqueo

XII. CUENTA GENERAL DE LA DEUDA PUBLICA Y EL
ENDEUDAMIENTO

XII.1. Límite de las operaciones de deuda y tesorería

XII.1.1. Operaciones a largo plazo
XII.1.2. Operaciones a corto plazo
XII.1.3. Operaciones realizadas por las Empresas

Públicas

XII.2. Operaciones de refinanciación y reembolso antici-
pado, canje y prórroga de préstamos

XII.3. Operaciones de permutas financieras, opciones y
contratos de futuro

XII.4 Disposiciones de principal a tipo óptimo en ope-
raciones de endeudamiento a corto plazo

XII.5. Tipo medio del endeudamiento a largo plazo de la
Junta de Andalucía

XII.6. Situación del endeudamiento en divisas
XII.7. Vida media de la Deuda Viva
XII.8. Anualidades futuras
XII.9. Gastos corrientes
XII.10. Contabilidad Extrapresupuestaria

XII.10.1. Cuentas Deudoras
XII.10.2. Cuentas Acreedoras

XII.11. Análisis de la Cuenta de Deuda Pública
XII.12. Exigencias de control de endeudamiento
XII.13. Calificación de la deuda emitida por las Comuni-

dades Autónomas
XII.14. Sostenibilidad y capacidad de endeudamiento de

la Comunidad Autónoma de Andalucía
XII.15. Cuenta financiera de la Junta de Andalucía
XII.16. Evolución de la Deuda Viva a largo plazo según

moneda, tipo y modalidad
XII.17. Deuda Pública y SEC’95

XIII. AVALES

XIII.1. Avales otorgados en el ejercicio

XIII.1.1. Cumplimiento de los límites presupuestarios
XIII.1.2. Comisiones devengadas

XIII.2. Seguimiento de los avales otorgados en ejercicios
anteriores

XIII.2.1. Giasa
XIII.2.2. Isnasa
XIII.2.3. Minas de Río Tinto, S.A.L.
XIII.2.4. Otros avales

XIII.3. Contabilización de los pagos efectuados por que-
branto de operaciones de aval

XIII.4. Procedimientos de control interno sobre los avales
otorgados por el IFA

XIV. SEGUIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES APROBADAS
POR EL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

XIV.1. Cuenta General
XIV.2. Fondo de Compensación Interterritorial

XV. SEGUIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES DEL
ANTERIOR INFORME

XV.1. Cuenta General

XV.1.1. Resultados
XV.1.2. Modificaciones Presupuestarias
XV.1.3. Tesorería
XV.1.4. Deuda Pública
XV.1.5. Organismos Autónomos
XV.1.6. Empresas Públicas
XV.1.7. Contratación Administrativa
XV.1.8. Fondo de Compensación Interterritorial

XVI. ORGANISMOS AUTONOMOS

XVI.1. Centro Andaluz de Arte Contemporáneo
XVI.2. Instituto Andaluz de la Mujer
XVI.3. Instituto Andaluz de la Juventud
XVI.4. Instituto Andaluz de Administración Pública
XVI.5. Instituto de Estadística de Andalucía
XVI.6. Instituto Andaluz de Reforma Agraria
XVI.7. Patronato de la Alhambra y el Generalife
XVI.8. Instituto Andaluz de Servicios Sociales
XVI.9. Servicio Andaluz de Salud

XVII. EMPRESAS PUBLICAS

XVII.1. Estructura empresarial de la Junta de Andalucía

XVII.1.1. Empresas participadas mayoritariamente por
la Junta de Andalucía. Empresas Públicas

XVII.1.2 Empresas participadas minoritariamente por
la Junta de Andalucía

XVII.1.3. Otras entidades participadas por las empre-
sas públicas de la Junta de Andalucía

XVII.2. Análisis presupuestarios

XVII.2.1. Contenido del presupuesto de la Comunidad
Autónoma de Andalucía

XVII.2.2. Grado de cumplimiento del presupuesto de
la Comunidad Autónoma

XVII.2.3. Presupuestos de explotación y de capital de
las empresas públicas

XVII.3. Revisión formal de la Cuenta General de la
Comunidad Autónoma con relación a las EE.PP.



BOJA núm. 167Página núm. 18.900 Sevilla, 26 de agosto 2004

XVII.3.1. Aspectos legales y formales
XVII.3.2. Contenido
XVII.3.3. Fecha de cierre del ejercicio
XVII.3.4. Relación entre Cuenta General y Presupues-

to de la Comunidad Autónoma

XVII.4. Análisis de las Cuentas Anuales

XVII.4.1. Estados financieros
XVII.4.2. Resultados y subvenciones de explotación
XVII.4.3. Transferencias corrientes
XVII.4.4. Endeudamiento financiero
XVII.4.5. Tesorería
XVII.4.6. Avales concedidos por el Instituto de

Fomento de Andalucía
XVII.4.7. Plantillas medias

XVII.5. Auditorías de Empresas Públicas

XVII.5.1. Contratación de auditorías
XVII.5.2. Opinión de auditorías

XVII.6. Programas de actuación, inversión y financiación
(PAIF)

XVII.6.1. Previsión
XVII.6.2. Publicidad
XVII.6.3. Informe de seguimiento
XVII.6.4. Grado de cumplimiento

XVII.7. Hechos posteriores

XVIII. FUNDACIONES

XVIII.1. Introducción
XVIII.2. Marco normativo específico

XVIII.2.1. Legislación Estatal
XVIII.2.2. Legislación Autonómica

XVIII.3. Registro de Fundaciones

XVIII.3.1. Constitución de las Fundaciones
XVIII.3.2. Entidades participadas a través de estas

Fundaciones

XVIII.4. Análisis presupuestarios

XVIII.4.1. Contenido del presupuesto
XVIII.4.2. Presupuesto de explotación y de capital de

las Fundaciones
XVIII.4.3. Grado de cumplimiento del Presupuesto de

la Comunidad Autónoma

XVIII.5. Revisión formal de la Cuenta General de la Comu-
nidad Autónoma

XVIII.6. Análisis de las Cuentas Anuales

XVIII.6.1. Estados financieros
XVIII.6.2. Resultados y subvenciones de explotación
XVIII.6.3. Transferencias corrientes
XVIII.6.4. Tesorería
XVIII.6.5. Plantillas medias

XVIII.7. Auditorías

XVIII.7.1. Tipo de opinión de auditoría
XVIII.7.2. Salvedades a la opinión de auditoría

XVIII.8. Hechos posteriores

XIX. CONTRATACION ADMINISTRATIVA

XIX.1. Consideraciones relativas a los contratos tramitados
XIX.2. Consideraciones relativas a los contratos examinados

XIX.2.1. Procedimiento y forma de adjudicación
XIX.2.2. Contratos de obras
XIX.2.3. Contratos de suministro
XIX.2.4. Contratos de consultoría y asistencia y de

servicios
XIX.2.5. Contratación menor

XX. FONDO DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL

XX.1. Análisis de la dotación inicial de los fondos
XX.2. Reprogramaciones de proyectos
XX.3. Financiación de proyectos. Reconocimientos de derechos
XX.4. Recaudación de derechos
XX.5. Contabilización de los ingresos
XX.6. Obligaciones y libramientos pendientes de pago
XX.7. Libramientos pendientes de justificar

XXI. ANEXOS
XXII. ALEGACIONES

ABREVIATURAS Y SIGLAS

AIE Agrupación de Interés Económico
AMA Agencia de Medio Ambiente
BEI Banco Europeo de Inversiones
BCL Banco de Crédito Local
BOE Boletín Oficial del Estado
BOICAC Boletín Oficial del Instituto de Contabilidad y

Auditoría de Cuentas
BOJA Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
CAA Comunidad Autónoma de Andalucía
CAAC Centro Andaluz de Arte Contemporáneo
CAG Cuenta de Administración General
CCAA Comunidades Autónomas
CCLL Corporaciones Locales
CD Crédito Definitivo
CDEA Comercializadora de Productos Andaluces, S.A.
CE Constitución Española
CETECOM Centro de Tecnología de las Comunicaciones, S.A.
CPFF Consejo de Política Fiscal y Financiera
CTMS Centro de Transportes de Mercancías de

Sevilla, S.A.
CENTRA Fundación Centro de Estudios Andaluces
CETURSA Cetursa Sierra Nevada, S.A.
CI Crédito Inicial
CIP Comité de Inversiones Públicas
COPT Consejería de Obras Públicas y Transportes
CSR Canal Sur Radio, S.A.
CSTV Canal Sur Televisión, S.A.
CTMS Centro de Transportes y Mercancías de Sevilla, S.A.
DAP Empresa Pública para el Desarrollo Agrario y

Pesquero de Andalucía, S.A.
DDPP Delegaciones Provinciales
DGT y PF Dirección General de Tesorería y Política

Financiera
DGTIT Dirección General de Tributos e Inspección

Tributaria
EASP Escuela Andaluza de Salud Pública, S.A.
EEPP Empresas Públicas
EGMASA Empresa de Gestión Medioambiental, S.A.
EPES Empresa Pública de Emergencias Sanitarias
EPGPC Empresa Pública de Gestión de Programas

Culturales
EPPA Empresa Pública de Puertos de Andalucía



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.901

EPSA Empresa Pública del Suelo de Andalucía
FADA Fundación Andaluza para la Atención a las

Drogodependencias
FAGA Fondo Andaluz Garantía Agraria
FAISEM Fundación Andaluza para la Integración Social

del Enfermo Mental
FASS Fundación Andaluza de Servicios Sociales
FCI Fondo de Compensación Interterritorial
FEDER Fondo Europeo de Desarrollo Regional
FEOGA Fondo Europeo de Orientación y Garantía

Agrícola
FIBES Institución Feria de Muestras Iberoamericana

de Sevilla
FICOR Fomento Iniciativas Cordobesas, S.A.
FOMESA Fomento Empresarial, S.A., sin actividad
FORTA Federación de Organismos de Radio y Televisión

Autonómicas
FS1 Fondo de Suficiencia
GCE Grupo de Competencias Educativas
GSA Grupo de Competencias Sanitarias
GSS Grupo de Competencias en Servicios Sociales
GIASA Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S.A.
HAMSA Hijos de Andrés Molina, S.A., en liquidación
HCS Empresa Pública Hospital de la Costa del Sol
HITEMASA Hilados y Tejidos Malagueños, S.A.
IAAP Instituto Andaluz de Administración Pública
IAJ Instituto Andaluz de la Juventud
IAM Instituto Andaluz de la Mujer
IARA Instituto Andaluz de Reforma Agraria
IASS Instituto Andaluz de Servicios Sociales
IAVANTE Fundación Andaluza para el Avance Tecnológico

y Entrenamiento Profesional
IC Instrucción Conjunta
ICAC Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas
IEA Instituto de Estadística de Andalucía
IFA Instituto de Fomento de Andalucía
IGAE Intervención General de la Administración

del Estado
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía
IJB Impuesto sobre el Juego del Bingo
INAFIN Instituto Andaluz de Finanzas
INTURJOVEN Empresa Andaluza de Instalaciones y Turismo

Juvenil, S.A.
INSALUD Instituto Nacional de Salud
IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
IRR Indice de Renta Relativa
ISFAS Instituto Social de las Fuerzas Armadas
ITAE Ingresos Tributarios del Estado Ajustados

Estructuralmente
ITE Impuesto sobre el Tráfico de Empresas
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido
JA Junta de Andalucía
LGHP Ley General de la Hacienda Pública de la

Comunidad Autónoma de Andalucía
LIFISA Linares Fibras Industriales, S.A.
LOFCA Ley Orgánica de Financiación de las Comunidades

Autónomas
mE Miles Euros
ME Millones Euros

MI Mandamiento de Ingresos
MP Millones de pesetas
MUFACE Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado
MUGEJU Mutualidad General Judicial
NF1 Necesidad de Financiación
NIF Número de Identificación Fiscal
OEMI Mandamiento de Ingresos de Operaciones

Extrapresupuetarias
OEMP Mandamiento de Pago de Operaciones

Extrapresupuestarias
OOAA Organismos Autónomos
OR Obligaciones Reconocidas
PAG Patronato de la Alhambra y el Generalife
PAIF Programa de Actuación, Inversión y Financiación
PAPSA Productora Andaluza de Programas, S.A.,

en liquidación
PCAP Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
PER Plan de Empleo Rural
PGCP Plan General de Contabilidad Pública
PGE Presupuestos Generales del Estado
PIB Producto Interior Bruto
PIE Participación en los Ingresos del Estado
PR Pagos Realizados
PRODER Programa Operativo de Diversificación Económica

de Zonas Rurales
PTA Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
RD Real Decreto
RIJA Reglamento Intervención Junta de Andalucía
ROAC Registro Oficial de Auditores de Cuentas
RTOP Reglamento de Tesorería y Ordenación de Pagos
RTVA Empresa Pública de la Radio y Televisión de

Andalucía
SACESA Sociedad Andaluza de Componentes

Especiales, S.A.
SADESI Sociedad Andaluza para el Desarrollo de la

Sociedad de la Información, S.A.
SADIEL Sociedad Andaluza para el Desarrollo de la

Informática y la Electrónica, S.A.
SAL Sociedad Anónima Laboral
SANDETEL Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las

Telecomunicaciones, S.A.
SAS Servicio Andaluz de Salud
SAU Sociedad Anónima Unipersonal
SEC Sistema Europeo de Cuenta Económicas

Integradas
SODEAN Sociedad para el Desarrollo Energético de

Andalucía, S.A.
SOPREA Sociedad para la Promoción y Reconversión

Económica de Andalucía, S.A.
SSCC Servicios Centrales
SSPP Servicios Públicos
SUR Sistema Unificado de Recursos
TGJA Tesorería General de la Junta de Andalucía
TSJA Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
TURASA Turismo Andaluz, S.A.
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de la

Administración Pública
UTE Unión Temporal de Empresas
VEIASA Verificaciones Industriales de Andalucía



BOJA núm. 167Página núm. 18.902 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.903



BOJA núm. 167Página núm. 18.904 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.905



BOJA núm. 167Página núm. 18.906 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.907



BOJA núm. 167Página núm. 18.908 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.909



BOJA núm. 167Página núm. 18.910 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.911



BOJA núm. 167Página núm. 18.912 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.913



BOJA núm. 167Página núm. 18.914 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.915



BOJA núm. 167Página núm. 18.916 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.917



BOJA núm. 167Página núm. 18.918 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.919



BOJA núm. 167Página núm. 18.920 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.921



BOJA núm. 167Página núm. 18.922 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.923



BOJA núm. 167Página núm. 18.924 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.925



BOJA núm. 167Página núm. 18.926 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.927



BOJA núm. 167Página núm. 18.928 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.929



BOJA núm. 167Página núm. 18.930 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.931



BOJA núm. 167Página núm. 18.932 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.933



BOJA núm. 167Página núm. 18.934 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.935



BOJA núm. 167Página núm. 18.936 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.937



BOJA núm. 167Página núm. 18.938 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.939



BOJA núm. 167Página núm. 18.940 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.941



BOJA núm. 167Página núm. 18.942 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.943



BOJA núm. 167Página núm. 18.944 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.945



BOJA núm. 167Página núm. 18.946 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.947



BOJA núm. 167Página núm. 18.948 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.949



BOJA núm. 167Página núm. 18.950 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.951



BOJA núm. 167Página núm. 18.952 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.953



BOJA núm. 167Página núm. 18.954 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.955



BOJA núm. 167Página núm. 18.956 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.957



BOJA núm. 167Página núm. 18.958 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.959



BOJA núm. 167Página núm. 18.960 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.961



BOJA núm. 167Página núm. 18.962 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.963



BOJA núm. 167Página núm. 18.964 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.965



BOJA núm. 167Página núm. 18.966 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.967



BOJA núm. 167Página núm. 18.968 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.969



BOJA núm. 167Página núm. 18.970 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.971



BOJA núm. 167Página núm. 18.972 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.973



BOJA núm. 167Página núm. 18.974 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.975



BOJA núm. 167Página núm. 18.976 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.977



BOJA núm. 167Página núm. 18.978 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.979



BOJA núm. 167Página núm. 18.980 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.981



BOJA núm. 167Página núm. 18.982 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.983



BOJA núm. 167Página núm. 18.984 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.985



BOJA núm. 167Página núm. 18.986 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.987



BOJA núm. 167Página núm. 18.988 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.989



BOJA núm. 167Página núm. 18.990 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.991



BOJA núm. 167Página núm. 18.992 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.993



BOJA núm. 167Página núm. 18.994 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.995



BOJA núm. 167Página núm. 18.996 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.997



BOJA núm. 167Página núm. 18.998 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 18.999



BOJA núm. 167Página núm. 19.000 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.001



BOJA núm. 167Página núm. 19.002 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.003



BOJA núm. 167Página núm. 19.004 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.005



BOJA núm. 167Página núm. 19.006 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.007



BOJA núm. 167Página núm. 19.008 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.009



BOJA núm. 167Página núm. 19.010 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.011



BOJA núm. 167Página núm. 19.012 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.013



BOJA núm. 167Página núm. 19.014 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.015



BOJA núm. 167Página núm. 19.016 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.017



BOJA núm. 167Página núm. 19.018 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.019



BOJA núm. 167Página núm. 19.020 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.021



BOJA núm. 167Página núm. 19.022 Sevilla, 26 de agosto 2004



(Continúa en el fascículo 2 de 4)

BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.023



BOJA núm. 167Página núm. 19.024 Sevilla, 26 de agosto 2004

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2004

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2004 es de 151,57 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 26 de agosto de 2004 Año XXVI Número 167 (2 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 22 de junio de 2004, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Cuenta General, Contratación Administrativa
y Fondo de Compensación Interterritorial, corres-
pondiente al ejercicio 2002. (Continuación). 18.898



BOJA núm. 167Página núm. 19.026 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.027



BOJA núm. 167Página núm. 19.028 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.029



BOJA núm. 167Página núm. 19.030 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.031



BOJA núm. 167Página núm. 19.032 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.033



BOJA núm. 167Página núm. 19.034 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.035



BOJA núm. 167Página núm. 19.036 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.037



BOJA núm. 167Página núm. 19.038 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.039



BOJA núm. 167Página núm. 19.040 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.041



BOJA núm. 167Página núm. 19.042 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.043



BOJA núm. 167Página núm. 19.044 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.045



BOJA núm. 167Página núm. 19.046 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.047



BOJA núm. 167Página núm. 19.048 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.049



BOJA núm. 167Página núm. 19.050 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.051



BOJA núm. 167Página núm. 19.052 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.053



BOJA núm. 167Página núm. 19.054 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.055



BOJA núm. 167Página núm. 19.056 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.057



BOJA núm. 167Página núm. 19.058 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.059



BOJA núm. 167Página núm. 19.060 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.061



BOJA núm. 167Página núm. 19.062 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.063



BOJA núm. 167Página núm. 19.064 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.065



BOJA núm. 167Página núm. 19.066 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.067



BOJA núm. 167Página núm. 19.068 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.069



BOJA núm. 167Página núm. 19.070 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.071



BOJA núm. 167Página núm. 19.072 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.073



BOJA núm. 167Página núm. 19.074 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.075



BOJA núm. 167Página núm. 19.076 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.077



BOJA núm. 167Página núm. 19.078 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.079



BOJA núm. 167Página núm. 19.080 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.081



BOJA núm. 167Página núm. 19.082 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.083



BOJA núm. 167Página núm. 19.084 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.085



BOJA núm. 167Página núm. 19.086 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.087



BOJA núm. 167Página núm. 19.088 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.089



BOJA núm. 167Página núm. 19.090 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.091



BOJA núm. 167Página núm. 19.092 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.093



BOJA núm. 167Página núm. 19.094 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.095



BOJA núm. 167Página núm. 19.096 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.097



BOJA núm. 167Página núm. 19.098 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.099



BOJA núm. 167Página núm. 19.100 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.101



BOJA núm. 167Página núm. 19.102 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.103



BOJA núm. 167Página núm. 19.104 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.105



BOJA núm. 167Página núm. 19.106 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.107



BOJA núm. 167Página núm. 19.108 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.109



BOJA núm. 167Página núm. 19.110 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.111



BOJA núm. 167Página núm. 19.112 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.113



BOJA núm. 167Página núm. 19.114 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.115



BOJA núm. 167Página núm. 19.116 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.117



BOJA núm. 167Página núm. 19.118 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.119



BOJA núm. 167Página núm. 19.120 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.121



BOJA núm. 167Página núm. 19.122 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.123



BOJA núm. 167Página núm. 19.124 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.125



BOJA núm. 167Página núm. 19.126 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.127



BOJA núm. 167Página núm. 19.128 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.129



BOJA núm. 167Página núm. 19.130 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.131



BOJA núm. 167Página núm. 19.132 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.133



BOJA núm. 167Página núm. 19.134 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.135



BOJA núm. 167Página núm. 19.136 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.137



BOJA núm. 167Página núm. 19.138 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.139



BOJA núm. 167Página núm. 19.140 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.141



BOJA núm. 167Página núm. 19.142 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.143



BOJA núm. 167Página núm. 19.144 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.145



BOJA núm. 167Página núm. 19.146 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.147



BOJA núm. 167Página núm. 19.148 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.149



BOJA núm. 167Página núm. 19.150 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.151

(Continúa en el fascículo 3 de 4)



BOJA núm. 167Página núm. 19.152 Sevilla, 26 de agosto 2004

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2004

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2004 es de 151,57 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 26 de agosto de 2004 Año XXVI Número 167 (3 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 22 de junio de 2004, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Cuenta General, Contratación Administrativa
y Fondo de Compensación Interterritorial, corres-
pondiente al ejercicio 2002. (Continuación) 18.898



BOJA núm. 167Página núm. 19.154 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.155



BOJA núm. 167Página núm. 19.156 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.157



BOJA núm. 167Página núm. 19.158 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.159



BOJA núm. 167Página núm. 19.160 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.161



BOJA núm. 167Página núm. 19.162 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.163



BOJA núm. 167Página núm. 19.164 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.165



BOJA núm. 167Página núm. 19.166 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.167



BOJA núm. 167Página núm. 19.168 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.169



BOJA núm. 167Página núm. 19.170 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.171



BOJA núm. 167Página núm. 19.172 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.173



BOJA núm. 167Página núm. 19.174 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.175



BOJA núm. 167Página núm. 19.176 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.177



BOJA núm. 167Página núm. 19.178 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.179



BOJA núm. 167Página núm. 19.180 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.181



BOJA núm. 167Página núm. 19.182 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.183



BOJA núm. 167Página núm. 19.184 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.185



BOJA núm. 167Página núm. 19.186 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.187



BOJA núm. 167Página núm. 19.188 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.189



BOJA núm. 167Página núm. 19.190 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.191



BOJA núm. 167Página núm. 19.192 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.193



BOJA núm. 167Página núm. 19.194 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.195



BOJA núm. 167Página núm. 19.196 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.197



BOJA núm. 167Página núm. 19.198 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.199



BOJA núm. 167Página núm. 19.200 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.201



BOJA núm. 167Página núm. 19.202 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.203



BOJA núm. 167Página núm. 19.204 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.205



BOJA núm. 167Página núm. 19.206 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.207



BOJA núm. 167Página núm. 19.208 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.209



BOJA núm. 167Página núm. 19.210 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.211



BOJA núm. 167Página núm. 19.212 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.213



BOJA núm. 167Página núm. 19.214 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.215



BOJA núm. 167Página núm. 19.216 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.217



BOJA núm. 167Página núm. 19.218 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.219



BOJA núm. 167Página núm. 19.220 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.221



BOJA núm. 167Página núm. 19.222 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.223



BOJA núm. 167Página núm. 19.224 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.225



BOJA núm. 167Página núm. 19.226 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.227



BOJA núm. 167Página núm. 19.228 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.229



BOJA núm. 167Página núm. 19.230 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.231



BOJA núm. 167Página núm. 19.232 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.233



BOJA núm. 167Página núm. 19.234 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.235



BOJA núm. 167Página núm. 19.236 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.237



BOJA núm. 167Página núm. 19.238 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.239

XXI. ANEXOS

XXI.1. CUENTA DE LA ADMINISTRACION GENERAL

ANEXO XXI.1.1. Estado del Resultado Presupuestario Con-
solidado

ANEXO XXI.1.2. Estado del Remanente de Tesorería Con-
solidado

ANEXO XXI.1.3. Estado de las modificaciones presupues-
tarias por tipo de operación

ANEXO XXI.1.4. Liquidación del Presupuesto de Ingresos
por capítulos

ANEXO XXI.1.5. Grado de ejecución y de cumplimiento
del Presupuesto de Ingresos

ANEXO XXI.1.6. Variaciones interanuales de los derechos
reconocidos

ANEXO XXI.1.7. Liquidación del Presupuesto de Ingresos
por fuentes de financiación

ANEXO XXI.1.8. Liquidación del Presupuesto de Gastos
por capítulos

ANEXO XXI.1.9. Liquidación del Presupuesto de Gastos
por secciones

ANEXO XXI.1.10. Liquidación del Presupuesto de Gastos en
sus diferentes fases de ejecución por
secciones

ANEXO XXI.1.11. Grado de ejecución y de cumplimiento
del Presupuesto de Gastos

ANEXO XXI.1.12. Variaciones interanuales de las obligacio-
nes reconocidas

ANEXO XXI.1.13. Variación interanual del grado de ejecu-
ción por capítulos

ANEXO XXI.1.14. Ejecución del Presupuesto de Gastos
ANEXO XXI.1.15. Empréstitos
ANEXO XXI.1.16. Operaciones de crédito de plazo inferior

a un año para cubrir necesidades tran-
sitorias de tesorería

ANEXO XXI.1.17. Evolución de la deuda viva según moneda
ANEXO XXI.1.18. Evolución de la deuda viva según tipo
ANEXO XXI.1.19. Evolución de la deuda viva según moda-

lidad

XXI.2. ORGANISMOS AUTONOMOS

ANEXO XXI.2.1. Presupuesto de Gastos IAM
ANEXO XXI.2.2. Presupuesto de Ingresos IAM
ANEXO XXI.2.3. Resumen General. Seguimiento Residuos

Presupuestos cerrados. Gastos IAM
ANEXO XXI.2.4. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos IAM
ANEXO XXI.2.5. Presupuesto de Gastos IAAP
ANEXO XXI.2.6. Presupuesto de Ingresos IAAP
ANEXO XXI.2.7. Resumen general. Seguimiento residuos.

Presupuestos cerrados. Gastos IAAP
ANEXO XXI.2.8. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos IAAP
ANEXO XXI.2.9. Presupuesto de Gastos IEA
ANEXO XXI.2.10. Presupuesto de Ingresos IEA
ANEXO XXI.2.11. Resumen general. Seguimiento residuos

Presupuestos cerrados. Gastos IEA
ANEXO XXI.2.12. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos IEA
ANEXO XXI.2.13. Presupuesto de Gastos IASS
ANEXO XXI.2.14. Presupuesto de Ingresos IASS
ANEXO XXI.2.15. Resumen general. Seguimiento residuos.

Presupuestos cerrados. Gastos IASS

ANEXO XXI.2.16. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-
cicios anteriores por capítulos IASS

ANEXO XXI.2.17. Presupuesto de Gastos IARA
ANEXO XXI.2.18. Presupuesto de Ingresos IARA
ANEXO XXI.2.19. Resumen general. Seguimiento residuos

Presupuestos cerrados. Gastos IARA
ANEXO XXI.2.20. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos IARA
ANEXO XXI.2.21. Presupuesto de Gastos SAS
ANEXO XXI.2.22. Presupuesto de Ingresos SAS
ANEXO XXI.2.23. Resumen general. Seguimiento residuos

Presupuestos cerrados. Gastos SAS
ANEXO XXI.2.24. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos SAS
ANEXO XXI.2.25. Presupuesto de Gastos PAG
ANEXO XXI.2.26. Presupuesto de Ingresos PAG
ANEXO XXI.2.27. Resumen general. Seguimiento residuos

Presupuestos cerrados. Gastos PAG
ANEXO XXI.2.28. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos PAG
ANEXO XXI.2.29. Presupuesto de Gastos CAAC
ANEXO XXI.2.30. Presupuesto de Ingresos CAAC
ANEXO XXI.2.31. Resumen general. Seguimiento residuos

Presupuestos cerrados. Gastos CAAC
ANEXO XXI.2.32. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos CAAC
ANEXO XXI.2.33. Presupuesto de Gastos IAJ
ANEXO XXI.2.34. Presupuesto de Ingresos IAJ
ANEXO XXI.2.35. Resumen general. Seguimiento residuos

Presupuestos cerrados. Gastos IAJ
ANEXO XXI.2.36. Liquidación Presupuesto de Ingresos ejer-

cicios anteriores por capítulos IAJ

XXI.3. EMPRESAS PUBLICAS

XXI.3.1. Estados Financieros

ANEXO XXI.3.1.1. Apartahotel Trevenque, S.A.
ANEXO XXI.3.1.2. Canal Sur Radio, S.A.
ANEXO XXI.3.1.3. Canal Sur Televisión, S.A.
ANEXO XXI.3.1.4. Cartuja’93, S.A.
ANEXO XXI.3.1.5. Centro de Innovación y Transferencias de

Tecnología de Andalucía, S.A.U.
ANEXO XXI.3.1.6. Centro de Tecnología de las Comunica-

ciones, S.A.
ANEXO XXI.3.1.7. Centro de Transportes de Mercancías de

Sevilla, S.A.
ANEXO XXI.3.1.8. Centro de Turismo de Interior de Anda-

lucía, S.A.U.
ANEXO XXI.3.1.9. Cetursa Sierra Nevada, S.A.
ANEXO XXI.3.1.10. Comercializadora de Productos Andalu-

ces, S.A.
ANEXO XXI.3.1.11. Empresa Andaluza de Gestión de Insta-

laciones y Turismo Juvenil, S.A.
ANEXO XXI.3.1.12. Empresa Pública de Gestión Medioam-

biental, S.A.
ANEXO XXI.3.1.13. Empresa Pública de Deporte Andaluz,

S.A.
ANEXO XXI.3.1.14. Empresa Pública de Emergencias Sani-

tarias
ANEXO XXI.3.1.15. Empresa Pública de Gestión de Progra-

mas Culturales
ANEXO XXI.3.1.16. Empresa Pública de la Radio y Televisión

de Andalucía



BOJA núm. 167Página núm. 19.240 Sevilla, 26 de agosto 2004

ANEXO XXI.3.1.17. Empresa Pública de Puertos de Andalucía
ANEXO XXI.3.1.18. Empresa Pública de Suelo de Andalucía.
ANEXO XXI.3.1.19. Empresa Pública Hospital Alto Guadal-

quivir
ANEXO XXI.3.1.20. Empresa Pública Hospital Costa del Sol
ANEXO XXI.3.1.21. Empresa Pública Hospital de Poniente de

Almería
ANEXO XXI.3.1.22. Empresa Pública para el Desarrollo Agra-

rio y Pesquero de Andalucía, S.A.
ANEXO XXI.3.1.23. Escuela Andaluza de Salud Pública, S.A.
ANEXO XXI.3.1.24. EUROGATE. Servicios Logísticos, S.A.
ANEXO XXI.3.1.25. Fomento, Asistencia y Gestión Integral de

Andalucía, S.L.
ANEXO XXI.3.1.26. Fomento Empresarial, S.A. (en liquida-

ción)
ANEXO XXI.3.1.27. Gestión de Infraestructuras de Andalu-

cía, S.A.
ANEXO XXI.3.1.28. Infraestructuras Turísticas de Andalucía,

S.A.U.
ANEXO XXI.3.1.29. Instituto de Fomento de Andalucía
ANEXO XXI.3.1.30. Linares Fibras Industriales, S.A.
ANEXO XXI.3.1.31. Parque Tecnológico y Aeronáutico de

Andalucía, S.L.
ANEXO XXI.3.1.32. Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
ANEXO XXI.3.1.33. Promonevada, S.A.
ANEXO XXI.3.1.34. Santana Motor Andalucía, S.L.
ANEXO XXI.3.1.35. Santana Motor, S.A.
ANEXO XXI.3.1.36. Sierra Nevada Club Agencia de Via-

jes, S.A.
ANEXO XXI.3.1.37. Sociedad Andaluza para el Desarrollo de

las Telecomunicaciones, S.A.
ANEXO XXI.3.1.38. Sociedad Andaluza para el Desarrollo de

la Sociedad de la Información, SAU.
ANEXO XXI.3.1.39. Sociedad para el Desarrollo Energético de

Andalucía, S.A.
ANEXO XXI.3.1.40. Sociedad para la Promoción y Reconver-

sión Económica de Andalucía, S.A.
ANEXO XXI.3.1.41. Turismo Andaluz, S.A.
ANEXO XXI.3.1.42. Utiles de Andalucía, S.L.
ANEXO XXI.3.1.43. Verificaciones Industriales de Andalucía,

S.A.

XXI.3.2. Grado de cumplimiento en la ejecución del
Presupuesto de la Comunidad Autónoma.

ANEXO XXI.3.2.1. Grado de cumplimiento en la ejecución
del Presupuesto de la Comunidad Autó-
noma para 2002 en relación a las Empre-
sas Públicas

XXI.3.3. Auditorías: Opinión favorable con salvedades

ANEXO XXI.3.3.1. Canal Sur Radio, S.A. (CSR)
ANEXO XXI.3.3.2. Canal Sur Televisión, S.A. (CSTV)
ANEXO XXI.3.3.3. Centro de Transportes de Mercancías de

Sevilla, S.A.
ANEXO XXI.3.3.4. Empresa Pública de Gestión Medioam-

biental, S.A.
ANEXO XXI.3.3.5. Empresa Pública de Deporte Andaluz,

S.A.
ANEXO XXI.3.3.6. Empresa Pública de Emergencias Sani-

tarias
ANEXO XXI.3.3.7. Empresa Pública Hospital de la Costa del

Sol
ANEXO XXI.3.3.8. Empresa Pública de Gestión de Progra-

mas Culturales

ANEXO XXI.3.3.9. Empresa Pública de la Radio y Televisión
de Andalucía (RTVA), Canal Sur Televi-
sión, S.A. (CSTV) y Canal Sur Radio, S.A.
(CSR), consolidado

ANEXO XXI.3.3.10. Empresa Pública de Puertos de Andalucía
ANEXO XXI.3.3.11. Escuela Andaluza de Salud Pública, S.A.
ANEXO XXI.3.3.12. Eurogate, Servicios Logísticos, S.A.
ANEXO XXI.3.3.13. Instituto de Fomento de Andalucía (IFA)
ANEXO XXI.3.3.14. Promonevada, S.A.
ANEXO XXI.3.3.15. Sociedad Andaluza para el Desarrollo de

las Telecomunicaciones, S.A. (SANDE-
TEL)

ANEXO XXI.3.3.16. Sociedad para la Promoción y Reconver-
sión Económica de Andalucía, S.A. (SO-
PREA)

ANEXO XXI.3.3.17. Turismo Andaluz, S.A.

XXI.4. FUNDACIONES

XXI.4.1. Estados Financieros

ANEXO XXI.4.1.1. Fundación Agencia de Calidad Sanitaria
de Andalucía

ANEXO XXI.4.1.2. Fundación Andaluza de Servicios Sociales
ANEXO XXI.4.1.3. Fundación Andaluza para la Atención a

las Drogodependecias
ANEXO XXI.4.1.4. Fundación Andaluza para la Integración

Social del Enfermo Mental
ANEXO XXI.4.1.5. Fundación Centro de Estudios Andaluces
ANEXO XXI.4.1.6. Fundación Hospital Clínico
ANEXO XXI.4.1.7. Fundación Museo Picasso de Málaga
ANEXO XXI.4.1.8. Fundación para el Avance Tecnológico y

el Entrenamiento Profesional
ANEXO XXI.4.1.9. Fundación Progreso y Salud
ANEXO XXI.4.1.10. Fundación Real Escuela Andaluza de Arte

Ecuestre
ANEXO XXI.4.1.11. Fundación Red Andaluza de Economía

Social
ANEXO XXI.4.1.12. Fundación Reina Mercedes para la Inves-

tigación Sanitaria
ANEXO XXI.4.1.13. Fundación Rey Fahd Bin Abdulaziz
ANEXO XXI.4.1.14. Fundación Valme

XXI.4.2. Grado de cumplimiento en la ejecución del
Presupuesto de la Comunidad Autónoma

ANEXO XXI.4.2.1. Grado de cumplimiento en la ejecución
del Presupuesto de la Comunidad Autó-
noma para 2002 en relación a las Fun-
daciones

XXI.5. FONDO DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL

ANEXO XXI.5.1. Distribución de los Fondos de Compen-
sación entre los territorios destinatarios

ANEXO XXI.5.2. Liquidación del Presupuesto de Ingresos.
Fondo de Compensación. Ejercicio 2002

ANEXO XXI.5.3. Liquidación del Presupuesto de Gastos
por Secciones. Fondo de Compensación.
Ejercicio 2002.

ANEXO XXI.5.4. Estado de los libramientos pendientes de
justificar relativos al Fondo de Compen-
sación.

ANEXO XXI.5.5. Seguimiento de los residuos de ejercicios
anteriores. Gastos. Fondo de Compensa-
ción. Ejercicio 2002.



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.241



BOJA núm. 167Página núm. 19.242 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.243



BOJA núm. 167Página núm. 19.244 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.245



BOJA núm. 167Página núm. 19.246 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.247



BOJA núm. 167Página núm. 19.248 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.249



BOJA núm. 167Página núm. 19.250 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.251



BOJA núm. 167Página núm. 19.252 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.253



BOJA núm. 167Página núm. 19.254 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.255



BOJA núm. 167Página núm. 19.256 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.257



BOJA núm. 167Página núm. 19.258 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.259



BOJA núm. 167Página núm. 19.260 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.261



BOJA núm. 167Página núm. 19.262 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.263



BOJA núm. 167Página núm. 19.264 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.265



BOJA núm. 167Página núm. 19.266 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.267



BOJA núm. 167Página núm. 19.268 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.269



BOJA núm. 167Página núm. 19.270 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.271



BOJA núm. 167Página núm. 19.272 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.273



BOJA núm. 167Página núm. 19.274 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.275



BOJA núm. 167Página núm. 19.276 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.277



(Continúa en el fascículo 4 de 4)

BOJA núm. 167Página núm. 19.278 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.279

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 167Página núm. 19.280 Sevilla, 26 de agosto 2004

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2004

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2004 es de 151,57 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 26 de agosto de 2004 Año XXVI Número 167 (4 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 3 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 22 de junio de 2004, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Cuenta General, Contratación Administrativa
y Fondo de Compensación Interterritorial, corres-
pondiente al ejercicio 2002. 18.898



BOJA núm. 167Página núm. 19.282 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.283



BOJA núm. 167Página núm. 19.284 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.285



BOJA núm. 167Página núm. 19.286 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.287



BOJA núm. 167Página núm. 19.288 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.289



BOJA núm. 167Página núm. 19.290 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.291



BOJA núm. 167Página núm. 19.292 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.293



BOJA núm. 167Página núm. 19.294 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.295



BOJA núm. 167Página núm. 19.296 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.297



BOJA núm. 167Página núm. 19.298 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.299



BOJA núm. 167Página núm. 19.300 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.301



BOJA núm. 167Página núm. 19.302 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.303



BOJA núm. 167Página núm. 19.304 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.305



BOJA núm. 167Página núm. 19.306 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.307



BOJA núm. 167Página núm. 19.308 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.309



BOJA núm. 167Página núm. 19.310 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.311



BOJA núm. 167Página núm. 19.312 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.313



BOJA núm. 167Página núm. 19.314 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.315



BOJA núm. 167Página núm. 19.316 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.317



BOJA núm. 167Página núm. 19.318 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.319



BOJA núm. 167Página núm. 19.320 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.321



BOJA núm. 167Página núm. 19.322 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.323



BOJA núm. 167Página núm. 19.324 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.325



BOJA núm. 167Página núm. 19.326 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.327



BOJA núm. 167Página núm. 19.328 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.329



BOJA núm. 167Página núm. 19.330 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.331



BOJA núm. 167Página núm. 19.332 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.333



BOJA núm. 167Página núm. 19.334 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.335



BOJA núm. 167Página núm. 19.336 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.337



BOJA núm. 167Página núm. 19.338 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.339



BOJA núm. 167Página núm. 19.340 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.341



BOJA núm. 167Página núm. 19.342 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.343



BOJA núm. 167Página núm. 19.344 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.345



BOJA núm. 167Página núm. 19.346 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.347



BOJA núm. 167Página núm. 19.348 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.349



BOJA núm. 167Página núm. 19.350 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.351



BOJA núm. 167Página núm. 19.352 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.353



BOJA núm. 167Página núm. 19.354 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.355



BOJA núm. 167Página núm. 19.356 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.357



BOJA núm. 167Página núm. 19.358 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.359



BOJA núm. 167Página núm. 19.360 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.361



BOJA núm. 167Página núm. 19.362 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.363



BOJA núm. 167Página núm. 19.364 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.365



BOJA núm. 167Página núm. 19.366 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.367



BOJA núm. 167Página núm. 19.368 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.369



BOJA núm. 167Página núm. 19.370 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.371



BOJA núm. 167Página núm. 19.372 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.373



BOJA núm. 167Página núm. 19.374 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.375



BOJA núm. 167Página núm. 19.376 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.377



BOJA núm. 167Página núm. 19.378 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.379



BOJA núm. 167Página núm. 19.380 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.381



BOJA núm. 167Página núm. 19.382 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.383



BOJA núm. 167Página núm. 19.384 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.385



BOJA núm. 167Página núm. 19.386 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.387



BOJA núm. 167Página núm. 19.388 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.389



BOJA núm. 167Página núm. 19.390 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.391



BOJA núm. 167Página núm. 19.392 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.393



BOJA núm. 167Página núm. 19.394 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.395



BOJA núm. 167Página núm. 19.396 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.397



BOJA núm. 167Página núm. 19.398 Sevilla, 26 de agosto 2004



BOJA núm. 167Sevilla, 26 de agosto 2004 Página núm. 19.399



BOJA núm. 167Página núm. 19.400 Sevilla, 26 de agosto 2004

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él pueden adquirirse
en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:
L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA, Las Lisas,
núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:
L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez Sánchez,
núm. 14

HUELVA:
L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:
L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA CRUZ,
Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:
L LIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:
L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO,
García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO
BLANCO, Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo, núm. 55 L TÉCNICA AGRÍCOLA,
Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LA CASA DEL LIBRO -ESPASA- Velázquez, núm. 8 L AMARANTA
LIBROS, Pérez Galdós, núm. 24.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


